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Protokół  Nr  I/06 
z  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  27  listopada  2006  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
 
Początek obrad w dniu 27 listopada 2006 r.: 
- godz. 10.00 
Zakończenie obrad: 
- godz. 14.00 
 
 
W dniu 27 listopada 2006 r. w sesji uczestniczyło 30 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 
1. Teresa Lubińska 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i Jego Zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu, 

- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu, 

- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu, 

- dyrektorzy/kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych – lista obecności 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

- goście zaproszeni - lista obecności stanowi załącznik nr 6 do protokołu, 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 
1. Otwarcie sesji 
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad powitał przybyłych na 
inauguracyjną sesję i otworzył I zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. Poprosił 
wszystkich o powstanie i wprowadzenie sztandaru Rady Miasta. 
 
Następnie odegrano Hymn Polski i Hejnał Miasta. 
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe na sali obrad jest 30 
radnych. Powitał nowo wybranych radnych, Prezydenta elekta Piotra Krzystka, 
pracowników Urzędu Miejskiego, Pionierów Miasta Szczecin, Posłów na Sejm RP: 
Sławomira Nitrasa, Arkadiusza Litwińskiego, Krzysztofa Zarembę, Grzegorza 
Napieralskiego i Leszka Dobrzyńskiego, przedstawicieli samorządu mieszkańców, 
przedstawicieli rad osiedlowych, mass media i wszystkich przybyłych na sesję. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad: 
 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego 

Miejskiej Komisji Wyborczej 
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego 
Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń wybranym radnym Rady 
Miasta Szczecin. 
 
Grzegorz Kasicki – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył 
zaświadczenia o wyborze na radnych Rady Miasta Szczecin. Poinformował, Ŝe Pani 
Teresa Lubińska zrzekła się mandatu radnej. Pogratulował Panu Piotrowi 
Krzystkowi wyboru na Prezydenta Miasta. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania punktu 3 porządku obrad: 
 
3. Ślubowanie radnych 
 
Radni Rady Miasta Szczecin powstali i złoŜyli ślubowanie o treści ”Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców”. 
 
Andrzej Selega – Przewodniczący Rady Osiedla w imieniu rad osiedlowych złoŜył 
gratulacje z okazji wyboru na radnych Rady Miasta Szczecin. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania punktu 4 porządku obrad: 
 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin. 
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów 
do Komisji Skrutacyjnej. 
 
L. Duklanowski – zgłosił kandydaturę radnego Marka Goca. 
 
M. Goc – wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
A. Pawlak – zgłosił kandydaturę radnego Michała Marcinkiewicza. 
 
M. Marcinkiewicz – wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
J. Wijas – zgłosił kandydaturę radnego Pawła Jurasa. 
 
P. Juras – wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad zamkną listę kandydatów i ogłosił 
przerwę celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej. 
 
Po przerwie: 
 
M. Marcinkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poprosił o składanie 
kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin. 
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P. Bartnik – w imieniu Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę radnego 
Bazylego Barana. 
 
B. Baran – wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 10.45 w 
celu przygotowania kart do głosowania. 
 
Po przerwie: 
 
M. Marcinkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady 
głosowania i rozdał radnym karty do głosowania. Rozpoczęto głosowanie. 
 
B. Baran – poinformował, Ŝe nie będzie brał udziału w głosowaniu. 
 
J. Stopyra – radny senior, przewodniczący obrad po głosowaniu ogłosił 10 minut 
przerwy. 
 
Po przerwie: 
 
M. Marcinkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, Ŝe w 
wyniku głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta wybrany został radny Bazyli 
Baran. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej z dnia 27 listopada 2006 r. powołanej dla 
przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Uchwała Nr I/1/06 Rady Miasta Szczecin z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 
B. Baran – Przewodniczący Rady Miasta podziękował za wybór. 
 
L. Duklanowski – w imieniu Prawa i Sprawiedliwości złoŜył gratulacje 
Przewodniczącemu Rady Miasta Szczecin. 
 
Z. Zalewski – Zastępca Prezydenta Miasta równieŜ złoŜył gratulacje 
Przewodniczącemu Rady Miasta Szczecin. 
 
P. Bartnik – zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad nowego 
punktu „Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin”. 
 
L. Duklanowski – zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały nr 264/06 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
 
Głosowanie nad wnioskiem radnego Bartnika 
 
za - 28  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
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Głosowanie nad wnioskiem radnego Duklanowskiego 
 
za - 27  przeciw - 0  wstrzym. - 0 
 
W wyniku powyŜszego głosowania wniosek został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad: 
 
5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin. 
 
P. Bartnik – w imieniu klubu radnych PO zgłosił wniosek o 15 minut przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad zaproponował aby ta sama komisja skrutacyjna 
przeprowadziła wybory Wiceprzewodniczących Rady Miasta. Ogłosił przerwę do 
godziny 12.35. 
 
Po przerwie: 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poprosił o składanie kandydatur na 
Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin. 
 
J. Wijas – w imieniu klubu radnych Lewicy i Demokratów zgłosił kandydaturę 
radnego Andrzeja Mickiewicza. 
 
A. Mickiewicz – wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
P. Bartnik – w imieniu klubu radnych PO zgłosił kandydaturę radnego Władysława 
Dzikowskiego. 
 
W. Dzikowski – wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
L. Duklanowski – w imieniu klubu radnych PiS zgłosił kandydaturę radnego Artura 
Szałabawki. 
 
A. Szałabawka – wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania 
kart do głosowania. 
 
Po przerwie: 
 
M. Marcinkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady 
głosowania i rozdał radnym karty do głosowania. 
 
W. Dzikowski – poinformował, Ŝe nie będzie głosował na swoją osobę. 
 
A. Szałabawka - poinformował, Ŝe nie będzie głosował na swoją osobę. 
 
A. Mickiewicz - poinformował, Ŝe nie będzie głosował na swoją osobę. 
 
Rozpoczęto głosowanie. 
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B. Baran – zaproponował aby przejść do omawiania kolejnego punktu porządku 
obrad. 
 
Trwała dyskusja nad propozycją Przewodniczącego obrad, w trakcie której ustalono, 
iŜ będzie ogłoszona ogłosić przerwę. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy. 
 
Po przerwie: 
 
M. Marcinkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, Ŝe w 
wyniku głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Miasta wybrani zostali 
następujący radni: Władysław Dzikowski i Artur Szałabawka. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej z dnia 27 listopada 2006 r. powołanej dla 
przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Uchwała Nr I/2/06 Rady Miasta Szczecin z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 
 
J. Wijas – uwaŜa, Ŝe nie wybierając radnego Mickieiwcza na Wiceprzewodniczącego 
Rady Miasta Szczecin złamano dobre parlamentarne obyczaje na samym początku. 
Radny liczył na szacunek dla kandydata Lewicy i Demokratów. UwaŜa, Ŝe to co się 
stało jest niegodne i nieludzkie wobec ich samych, jak i wyborców. 
Radny poprosił radcę prawnego o wyjaśnienie czy radny moŜe brać udział w 
głosowaniu, które dotyczy jego osoby. 
 
H. Sokulska – radca prawny poinformowała, iŜ ustawa o samorządzie gminnym 
mówi, iŜ pod pojęciem „interesu prawnego radnego” nie rozumie się udziału w 
głosowaniu w wyborach na określone funkcje. 
 
J. Wijas – w imieniu klubu radnych Lewicy i Demokratów poprosił o 20 minut 
przerwy. 
 
T. Hinc – równieŜ poprosił o przerwę. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 13.00 
 
Po przerwie: 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad na wniosek klubu radnych Lewicy i Demokratów 
przedłuŜył przerwę o 20 minut. 
 
Po przerwie 
 
J. Wijas – w imieniu klubu radnych Lewicy i Demokratów poinformował, iŜ w 
związku z zaistniałą sytuacją nie wystawią w dniu dzisiejszym swojego kandydata 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 
 
W. Dzikowski – w związku z decyzją Klubu Lewicy i Demokratów zgłosił na 
stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miasta kandydaturę radnego Jana Stopyry. 
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J. Stopyra – wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
J. Wijas – w imieniu klubu radnych Lewicy i Demokratów poprosił o 10 minut 
przerwy. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godziny 13.45. 
 
Po przerwie: 
 
M. Marcinkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady 
głosowania i rozdał radnym karty do głosowania. 
 
Rozpoczęto głosowanie. 
 
M. Marcinkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, Ŝe radny 
Jan Stopyra został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad złoŜył gratulacje Wiceprzewodniczącym Rady 
Miasta. 
 
J. Stopyra – Wiceprzewodniczący Rady Miasta podziękował za wybór. 
 
A. Szałabawka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta podziękował za wybór. 
 
W. Dzikowski - Wiceprzewodniczący Rady Miasta podziękował za wybór. 
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej z dnia 27 listopada 2006 r. powołanej dla 
przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Szczecin stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Uchwała Nr I/3/06 Rady Miasta Szczecin z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad: 
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 246/06 w sprawie wygaśnięcia mandatu 

radnego 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
J. Wijas – Przewodniczący klubu radnych Lewicy i Demokratów poinformował, Ŝe 
klub będzie głosował przeciwko projektowi uchwały. 
 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały nr 264/06 
 
za – 23  przeciw - 3  wstrzym. – 2 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia 
mandatu radnego. Uchwała Nr I/4/06 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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B. Baran - Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie i wyprowadzenie 
Sztandaru Rady Miasta Szczecin. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad: 
 
7. Zamknięcie obrad. 
 
J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe porządek obrad inauguracyjnej 
sesji został wyczerpany i oświadczył, Ŝe zamyka sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Bazyli Baran 
Protokołowała: 
 
Edyta Porzuczek 
Główny Specjalista 
w Biurze Rady Miasta 


